
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´



Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00059/2022




Às 14:59 horas do dia 29 de agosto de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2022/307327,
Pregão nº 00059/2022.




Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Curso Autocad
Descrição Complementar: Software de CAD (Computer Aided Desing - Desenho assistido por computador) 3D -
Software de projetos 3D SKETCHUP PRO LC – Versão mais atualizada do mercado - Licença de 3 (três) anos –
DESCRIÇÃO: Software para modelagem 3D Proffissional modelo de geo-localização, cria, modifique e compartilhe
modelos em 3D; possui operações boleanas tais como: Intersect, Union, Subtract, entre outras, cria modelos
ortográficos, isométricos e em perspectivas, em escala e dimensionadas; faça apresentações com dimensões, texto e
elementos gráficos, configura objetos com as opções de componentes dinâmicos; possui ferramenta interna de
procurar elementos diretamente na plataforma do 3D warehouse; possui ferramentas para mover, rotacionar, escalar
e esticar um objeto; tem disponibilidade de linha de comandos com atalhos de teclado para acionar recursos do
software sem a necessidade de uso de menus, possibilitando ao usuário o uso das duas mãos para agilizar tarefas de
projetos; - disponível em Inglês, alemão, Francês, Espanhol, Japonês e Portugues; - importa ou exporte diversos
formatos 2D e 3D, incluindo DXF, DWG, 3DS, OBJ, XSI, EPS, IFC, COLLADA, KMZ, PDF; possui função para gerenciar
grupos de layer etc..
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 14.266,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação:
Homologado

Adjudicado para: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI , pelo melhor
lance de R$ 13.716,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 26/08/2022
10:18:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PISONTEC COMERCIO E
SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI, CNPJ/CPF:

12.007.998/0001-35, Melhor lance: R$ 13.716,0000

Homologado 29/08/2022
14:59:35

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Fim do documento


